
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

PROJEKTŲ VALDYMO SKYRIUS 

KULTŪROS SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „ŠIAULIŲ MIESTO 

KONCERTINĖS ĮSTAIGOS „SAULĖ“ PAGRINDINĖS SALĖS PRITAIKYMAS ĮVAIRIŲ 

GRUPIŲ POREIKIAMS“AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m.   d.  Nr. T- 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

1. Pritarti, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracija rengtų ir teiktų projekto 

įgyvendinimo planą projekto „Šiaulių miesto koncertinės įstaigos „Saulė“ pagrindinės salės 

pritaikymas įvairių grupių poreikiams“ (toliau – Projektas) veikloms finansuoti, pritarti, kad gavus 

finansavimą būtų įgyvendinamas Projektas, numatyti Projekto įgyvendinimui 36 procentus 

patvirtintų Projekto biudžeto lėšų ir nenumatytų ar netinkamų finansuoti, tačiau Projektui įgyvendinti 

būtinų išlaidų, įgalioti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti visus su 

Projekto veiklų planavimu ir įgyvendinimu susijusius dokumentus ir jungtinės veiklos sutartį su 

Šiaulių miesto koncertine įstaiga „Saulė“. Užtikrinti, kad objekto, kuriame bus įgyvendinamas 

Projektas, naudojimo paskirtis (kultūros paskirtis) ne mažiau kaip 5 metus po Projekto įgyvendinimo 

užbaigimo, atitiks pagal Projektą įgyvendinamą veiklą. 

 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Tarybos sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2022 m. kovo 10 d. įsakymu Nr. ĮV-274 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-

01-01 „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo didinimas“ aprašo 

patvirtinimo“ patvirtintu poveiklės Nr. 8.2 „Kultūros infrastruktūros objektų pritaikymas įvairių 

grupių poreikiams“ projektų finansavimo sąlygų aprašu. 

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Parengtu tarybos sprendimo projektu pritariama, kad Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija rengtų ir teiktų Projekto įgyvendinimo planą ir įgyvendintų Projektą, kuris būtų 

finansuojamas Europos Sąjungos fondų ir Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto lėšomis. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą Šiaulių miesto savivaldybės administracija įgyvendins Projektą. 

Projekto tikslas – pritaikyti Šiaulių miesto koncertinės įstaigos „Saulė“ pagrindinę koncertų 

salę įvairių grupių poreikiams. 

Trumpas veiklų aprašymas: Projektu siekiama pritaikyti Šiaulių miesto koncertinės įstaigos 

„Saulė“ pagrindinę koncertų salę įvairių grupių poreikiams, jos įveiklinimui įsigyjant reikalingą naują 

įrangą ir baldus: pakeičiant kėdes, kiliminę dangą ir įsigyjant kitą būtiną įrangą. Projekto 

įgyvendinimas sudarys sąlygas atnaujinti kultūros infrastruktūros objektą esamos infrastruktūros 

pagrindu, siekiant gerinti kultūros infrastruktūrą taip, kad būtų sudarytos sąlygos plėsti teikiamas 

kultūros paslaugas bei įtraukti naujas kultūros paslaugas, didinti jų kokybę, įvairovę, pagal galimybes 

skatinti interaktyvumą bei prieinamumą, tenkinant šiuolaikinės visuomenės poreikius bei stiprinant 

socialiai pažeidžiamų visuomenės grupių įsitraukimą į dalyvavimą kultūroje, bei aktualizuojant ir 

įveiklinant kultūros infrastruktūros objektą. Projekto įgyvendinimo metu bus padidintas koncertinės 



2 

 

 

įstaigos „Saulė“ koncertų salės patrauklumas, ekonominis gyvybingumas ir konkurencingumas, 

prisidedama prie kultūros išteklių prieinamumo ir naudojimosi jais gerinimo kultūros, sukuriant 

papildomus (naujus) lankytojų srautus. 

 

Projekto pareiškėjas – Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

Projekto partneris – Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“ 

Planuojama Projekto įgyvendinimo trukmė – 24 mėn.  

Planuojamas Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2024 - 2026 m.   

Planuojamas Projekto biudžetas – apie 1 106 770,00 Eur: iš jų – 708 333,00  Eur ES fondų 

lėšos, 398 437,00 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos. 

Pagal Aprašo 2.14 punktą. Pareiškėjas prie projekto įgyvendinimo privalo prisidėti ne 

mažiau kaip 15 procentų visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, tačiau siekiant Projekto vertinimo 

metu gauti papildomus prioritetinius vertinimo balus (30 vertinimo balų), siūloma prie Projekto visų 

tinkamų finansuoti išlaidų prisidėti 36 procentais, t.y. 21 procentu daugiau nei nustatyta Aprašo 

sąlygose. 

 

Nepriėmus sprendimo, Šiaulių miesto savivaldybės administracija neįgyvendins Projekto. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nėra. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Gavus finansavimą bus tikslinamas strateginis veiklos planas ir suplanuojamos lėšos 2024-

2026 metams.  

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Planuojamas Projekto biudžetas Projekto veiklų įgyvendinimui sudaro apie 1 106 770,00 

Eur; iš jų – 708 333,00  Eur – ES fondų lėšos, 398 437,00 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 3 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 

reguliuoti visuomeninius santykius, susijusius su finansinės paramos teikimu ir naudojimu, įskaitant 

Europos Sąjungos ar kitų fondų finansinę paramą.  

Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Projektų 

valdymo skyrius. Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistė Justina Sabakonienė, tel. (8 41) 383 423. 

  

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Nenumatoma. 

 

 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                              Ieva Džiaugienė 

 

 


